
Święcenie przy Muzeum

W sobotę, 19 kwietnia 2025 roku, o godzinie 12:00, przy naszym
Muzeum odbyła się już kolejna uroczystość święcenia pokarmów
wielkanocnych.  Przybyłych  rabczan,  turystów  i  kuracjuszy
przywitał dyrektor muzeum – Wojciech Kusiak. Pokarmy święcił
proboszcz parafii pw. Św. Marii Magdaleny – 
ks.  Piotr  Iwanek,  regionalną  oprawę  zapewnili  członkowie
Gorczańskiego Oddziału Związku Podhalan, zespoły regionalne –
„Robcanie”  i  „Robcusie”.  Poświęcono  ogień,  a  najmłodsi
członkowie  zespołu  „Robcusie”  przegnali  „zło”  obiegając
zabytkowy kościół z kołatkami i kłapacami.

Góralskie  tradycje  związane  ze  Świętami  Wielkiej  Nocy
przybliżył  zebranym  wiceprezes  Związku  Podhalan  Kazimierza
Zapała.  Jego  opowieści  o  dawnych  zwyczajach,  symbolice
pokarmów oraz znaczeniu świąt w kulturze góralskiej spotkały
się  z  dużym  zainteresowaniem  uczestników.  Przybyli  mogli
również skosztować sodry – tradycyjnej wielkanocnej potrawy,
przygotowywanej  z  chrzanu,  jajek,  kiełbasy  i  maślanki,
‘nawarzonej’ przez prezesa oddziału Wiktora Zachwieję. Odbył
się także konkurs na najpiękniejszą i najbardziej tradycyjną
„kosołkę”  –  wielkanocny  koszyczek.  Jury,  w  skład  którego
weszli  pracownicy  Muzeum,  oceniało  zgodność  z  zagórzańską
tradycją, estetykę oraz oryginalność przygotowanych koszyków –
najciekawsze  kompozycje  zostały  nagrodzone.  Wielkosobotnie
wydarzenie zgromadziło liczne grono mieszkańców i turystów,
którzy wspólnie celebrowali świąteczne tradycje w wyjątkowej
atmosferze zabytkowego kościoła i muzealnego dziedzińca.

Galeria  zdjęć  z  wydarzenia  autorstwa  Piotra  Kuczaja:

https://muzeum-orkana.pl/aktualnosci/swiecenie-przy-muzeum/


https://muzeum-orkana.pl/wielka-sobota-w-muzeum-19-04-25-fot-p
-kuczaj/
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Wyniki  65.  Konkursu  Palm
Wielkanocnych

65.  Konkurs  Palm  Wielkanocnych,  pod  patronatem  Starosty
Powiatu Nowotarskiego Tomasza Hamerskiego i Burmistrza Rabki-
Zdroju Leszka Świdra przeszedł już do historii. Tegoroczna
edycja,  najstarszego  w  Polsce(od  1958  roku)  konkursu,
zgromadziła 108 palm, konkurujących ze sobą w trzech odrębnych
kategoriach. Jury miało w tym roku niezwykle ciężkie zadanie z

https://muzeum-orkana.pl/aktualnosci/wyniki-65-konkursu-palm-wielkanocnych/
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wyborem zwycięzców w poszczególnych kategoriach.

Jury w składzie: dr hab. Stanisława Trebunia-Staszel, prof.
UJ, dyrektor Instytutu Etnologii i Antropologii Kulturowej UJ,
oraz  kierownik  Podyplomowego  Studium  Muzeologicznego  na
Wydziale  Historycznym  UJ;  Małgorzata  Wójtowicz-Wierzbicka,
etnograf, zastępczyni dyrektora Muzeum im. Władysława Orkana;
Marcin Kudasik, regionalista, kierownik zespołu Regionalnego
„Śwarni” z Nowego Targu i ks. Piotr Iwanek, proboszcz parafii
pw. Św. Marii Magdaleny w Rabce-Zdroju, funkcję sekretarza
komisji  pełniła  Aleksandra  Traczyk,  muzealnik  Muzeum  im.
Władysława Orkana. Jury zwracało szczególną uwagę na zgodność
z  tradycją,  staranność  i  barwność,  a  w  przypadku  Palmy
Współczesnej  –  innowacyjność  bazi.  Po  sprawnych  obradach,
skład sędziowski zdecydował nagrodzić:

Palma Tradycyjna:
1. Aleksandra i Jowita Daleki
2. Karina Bochnak
3. Stanisława Żarnecka

Palma Współczesna:
1. Dominika Kozak
2. Mateusz Mierzwa
3. Specjalnych Ośrodek dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących
im. Św. Tereski w Rabce-Zdroju

Najpiękniejsza Palma:
1.  Katolicka  Szkoła  Podstawowa  im.  Najświętszej  Rodziny  z
Nazaretu w Rabce-Zdroju
2. Józefa Różak
3. Ksawery Kaciczak

Ponad to Jury przyznało wyróżnienia:

1. Bożenie Skawskiej-Podolskiej
2. Kubie Orszulakowi
3. Amelii Jamrozik
4. Markowi Pękalskiemu



5. Kindze Czyszczoń
6. Lence Martins
7. Markowi Balowi
8. Natalii Kwak
9. Przedszkolu Miejskiemu nr. 1 w Rabce-Zdroju

Odwiedzający i uczestnicy konkursu mogli posłuchać wykładu dr
Doroty Majerczyk, członkini Rady Muzeum im. Władysława Orkana,
o zagórzańskich tradycjach Wielkiego Tygodnia, a także muzyki
Regionalnego  Zespołu  Dziecięcego  ‘Majeranki’  pod
przewodnictwem  instruktorów:  Katarzyny  Majerczyk-Bobak  i
Patryka Traczyka, wreszcie mogli skosztować przepysznych ciast
przygotowanych  przez  zespoły  Robcusie  i  Robcanie,  czy
tradycyjnego żurku od Koła Gospodyń Wiejskich z Chabówki.

            Dyrektor i pracownicy Muzeum pragną podziękować za
wsparcie i pomoc
w  organizacji  wydarzenia  Staroście  Powiatu  Nowotarskiego
Tomaszowi  Hamerskiemu,  Wiceprzewodniczącej  Rady  Powiatu
Nowotarskiego  Józefie  Guziak,  członkom  Komisji  Kultury,
Rozwoju  i  Promocji  Rady  Powiatu  Nowotarskiego:  Renacie
Możdżeń-Starowicz,  Stanisławowi  Kiersztynowi,  Burmistrzowi
Rabki-Zdroju Leszkowi Świdrowi, Radnym Miasta Rabki-Zdroju 
dyrektorowi  Centrum  Sportu  i  Promocji  w  Rabce-Zdroju
Bolesławowi Barze, Tadeuszowi Watysze dyrektorowi Powiatowego
Centrum Kultury.
Dziękujemy  naszym  firmom-sponsorom  nagród:  Dubiel  Vitrum
Andrzeja Dubiela, „Max” Producent i Dystrybutor Słodyczy, oraz
sklepowi  internetowemu  ‘Słodki  Fant’  i  outletowi  ‘Datuś’
Agnieszki i Marka Worwów.

Dziękujemy  również  patronom  medialnym  wydarzenia:  Radiu
Kraków,  TVP  3  Kraków,  Tygodnikowi  Podhalańskiemu,  portalom
Rabka.pl i Gorce24.

Już  teraz  zapraszamy  miłośników  i  przyjaciół  góralskich
tradycji, na 66. Konkurs Palm Wielkanocnych. 



Do zobaczenia za rok!

Pełna  galeria  wydarzenia  ze  zdjęciami  Piotra  Kuczaja:
https://muzeum-orkana.pl/65-konkurs-palm-wielkanocnych-13-04-2
5-fot-p-kuczaj/
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Pokonkursowa  Wystawa  Palm
Wielkanocnych

Muzeum Władysława Orkana w Rabce-Zdrój ma zaszczyt zaprosić na
wyjątkową  wystawę  pokonkursową  Palm  Wielkanocnych,  którą
będzie można oglądać w godzinach otwarcia Muzeum(9.00-16.00).
Na wystawie prezentować będziemy najpiękniejsze i najbardziej
oryginalne prace, wykonane przez uczestników 65. Konkursu Palm
Wielkanocnych.

Wystawa będzie doskonałą okazją, by podziwiać tradycyjne i
współczesne  interpretacje  jednej  z  najpiękniejszych
wielkanocnych  tradycji,  jaką  jest  tworzenie  palm.  Bazie
prezentują różne formy i techniki, ukazując bogactwo kultury
ludowej i regionalnych, zagórzańskich zwyczajów.
Palmy, pełne koloru i finezji, z pewnością zachwycą każdego
odwiedzającego!

Wielka  Sobota  w  Muzeum  –
święcenie pokarmów

https://muzeum-orkana.pl/aktualnosci/pokonkursowa-wystawa-palm-wielkanocnych/
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Dyrektor  i  Pracownicy  Muzeum  serdecznie  zapraszają  na
uroczyste  święcenie  pokarmów  i  ognia  przy  Muzeum  im.
Władysława  Orkana,  które  odbędzie  się  w  Wielką  Sobotę  19
kwietnia, o godzinie 12.00.

To jedna z nielicznych okazji aby wziąć udział w tradycyjnej
uroczystości  kościelnej  w  zabytkowym  otoczeniu  XVII  w.
drewnianego kościoła znajdującego się na Szlaku Architektury
Drewnianej Małopolski, który służył do celów kultowych jeszcze
do początku XX w. Parafia pw. św. Marii Magdaleny zadba o
tradycyjne poświęcenie pokarmów i ognia. Zwyczajowo zapraszamy
do wzięcia udziału w konkursie na najpiękniejszy rabczański
koszyczek, który zostanie wyłoniony przez zespół rabczańskich
muzealników.

Tegoroczną edycję Wielkiej Soboty w Muzeum uświetnią występy
zespołów  regionalnych  Robcan  i  Robcusi,  działających  przy
Związku  Podhalan  o.  Gorczańskim  w  Rabce-Zdroju,  które
zaprezentują  tradycje  Wielkiego  Tygodnia.

Dla uczestników wydarzenia przewidziano degustację tradycyjnej
potrawy świątecznej, jaką była w tym regionie sodra – zupa
przygotowywana na bazie święconki.

Serdecznie  zapraszamy  do  świętowania  z  nami  tradycji
wielkanocnych!!!



Zaproszenie  na  65.  Konkurs
Palm Wielkanocnych

Muzeum  im.  Władysława  Orkana  w  Rabce-Zdroju  zaprasza  do
udziału w corocznym Konkursie Palm Wielkanocnych. Tegoroczna
edycja odbędzie się pod patronatem honorowym Starosty Powiatu
Nowotarskiego  Tomasza  Hamerskiego  i  Burmistrza  Rabki-Zdroju
Leszka Świdra.

https://muzeum-orkana.pl/aktualnosci/zaproszenie-na-65-konkurs-palm-wielkanocnych/
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Nasz konkurs jest jednym z najstarszych konkursów tego typu w
Polsce i już w tym roku wraca do swojej tradycyjnej formuły.
Zwyczaj wykonywania palm w okolicach Rabki jest nadal bardzo
powszechny.  Tradycja  wicia  charakterystycznych  bazi
przekazywany jest często z pokolenia na pokolenie. Corocznie w
Konkursie  Palm  Wielkanocnych  bierze  udział  około  100
uczestników.  Ta  barwna  impreza  plenerowa  przyciąga  liczne
grono miłośników kultury ludowej. Wpływa również na promocję
tradycji i folkloru Górali Zagórzańskich.

Tegoroczna edycja odbędzie się 13.04.2025 r. o godzinie 12:00.

Obchody  święta  rozpoczynają  się  od  uroczystej  mszy  w
neogotyckim kościele pw. św. Marii Magdaleny o godz. 11:00
podczas, której palmy zgodnie z tradycją zostają poświęcone.
Następnie  uczestnicy  podążają  w  uroczystym  korowodzie  do
drewnianego XVII w. kościółka siedziby naszego Muzeum gdzie w
zabytkowym otoczeniu zostanie rozstrzygnięty konkurs.

Komisja  konkursowa  składa  się  ze  specjalistów:  etnografów,
którzy oceniają palmy w kategoriach: tradycyjna, współczesna,
najpiękniejsza.  W  ich  ocenie  brane  jest  pod  uwagę  użycie
tradycyjnych materiałów, technikę wykonania, dekoracyjność, a
także  w  kategorii  współczesnej  inwencja  twórcza  oraz
nowatorskie  ujęcie  tematu.

Oprawę artystyczną imprezy zapewni zespół regionalny Majeranki
działający  przy  Stowarzyszeniu  Miłośników  Kultury  Ludowej,
prezentujące dawne zwyczaje i obrzędy związane z Wielkanocą.
Konkursowi  towarzyszyć  będzie  kiermasz  wielkanocnych
przysmaków.

Program imprezy:

11:00 – uroczysta Msza w kościele pw. św. Marii Magdaleny w
Rabce-Zdroju

12:00 – przejście uroczystej procesji do starego kościółka
Muzeum



12:15 – rejestracja palm do konkursu

13:00 – obrady jury konkursowego

Serdecznie zapraszamy!!!

Regulamin konkursu

Formularz zgłoszenia do konkursu:

Formularz zgłoszeniowy paplmy z regulaminem 2025Pobierz

https://muzeum-orkana.pl/wp-content/uploads/2025/03/Formularz-zgloszeniowy-paplmy-z-regulaminem-2025.doc
https://muzeum-orkana.pl/wp-content/uploads/2025/03/Formularz-zgloszeniowy-paplmy-z-regulaminem-2025.doc




Wystawa  malarstwa
ukraińskiego  artysty  Wiktora
Zwolskiego  w  Willi
pod Aniołem

Muzeum im. Władysława Orkana w Rabce-Zdroju oraz Urząd Miasta
Rabka-Zdrój zaprasza na wystawę czasową znanego ukraińskiego
artysty  Wiktora  Zwolskiego  pt.  „Ptaki  odleciały”.  Wystawa
mieści się w budynku Willi Pod Aniołem przy ul. Parkowej 5 i
jest  dostępna  za  darmo  w  godzinach  pracy  Urzędu  Stanu
Cywilnego, od poniedziałku do piątku od 8:00-16:00. W otwarciu
wystawy  uczestniczyli  Burmistrz  Miasta  Rabka-Zdrój  Leszek
Świder oraz Dyrektor Muzeum im. Władysława Orkana w Rabce-
Zdroju Wojciech Kusiak, który podkreślił jak ważne osobiście
dla  niego  było  zorganizowanie  wystawy  artyście,  który  w
zawierusze  wojennej  utracił  sens  własnej  twórczości.  Sam
artysta  podkreślił,  jak  ważna  jest  dla  niego  twórczość
„Mieliśmy chwilę, aby w Charkowsku spakować mały plecak z
najpotrzebniejszymi rzeczami. Zabrałem moje grafiki…”.

WIKTOR  ZWOLSKI,  artysta  malarz,  grafik,  pedagog,  urodzony
13.11.1950 r. na Krymie w Ukrainie, członek Związku Artystów
Plastyków Ukrainy. Uczestnik wielu wystaw autorskich w kraju i
za granicą. Jego prace znajdują się w muzeach narodowych w
Ukrainie oraz prywatnych kolekcjach w Europie.
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W 1976 r. ukończył Szkołę Plastyczną w Symferopolu. Następnie
od1976 r. do 1981 r. studiował w Państwowej Akademii Sztuki i
Projektowania w Charkowie, gdzie uzyskał tytuł magistra Sztuk
Pięknych na Wydziale Grafiki Warsztatowej. Po studiach od 1981
r. do 2002 r. pozostał na uczelni macierzystej, początkowo do
roku 1985 pełniąc funkcję kierownika pracowni litografii, a
następnie po uzyskaniu tytułu naukowego był profesorem tejże
pracowni.  Od  2002  r.  objął  profesurę  na  Charkowskim
Uniwersytecie Narodowym im. Wasyla Karazina w Charkowie, gdzie
pracował do 2021 r.

W 2022r. po wybuchu wojny Wiktor Zwolski uciekł z Ukrainy do
Polski. Znalazł schronienie i czasowe zatrudnienie w Krakowie
(nauczyciel rysunku i malarstwa na Akademii Sztuk Pięknych im.
Jana  Matejki  w  Krakowie).  Do  dnia  dzisiejszego  mieszka  i
tworzy w Krakowie.

Wystawa pt. „Ptaki odleciały” Wiktora Zwolskiego prezentuje
obrazy  pejzażowe  inspirowane  polskimi  i  ukraińskimi
krajobrazami. Artysta często przebywał w Rabce-Zdroju dzięki
gościnności  Sióstr  Franciszkanek  ze  Specjalnego  Ośrodka
Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących
im.  Św.  Tereski.  Zapamiętane  z  pobytów  między  innymi
gorczańskie  krajobrazy  stały  się  dla  artysty  inspirującym
doświadczeniem,  dzięki  któremu  powstały  prace  ukazujące
różnorodność górskiego krajobrazu.

Prezentowane  na  wystawie  pejzaże  olejne  (malowane  techniką
impasto) mają w sobie coś magicznego, dzięki swojej głębi i
bogactwu kolorów, oddają piękno natury i nastrój chwili – od
spokojnych,  malowniczych  widoków  po  dramatyczne,  pełne
dynamiki krajobrazy.

Wystawa będzie czynna do końca marca.

Serdecznie zapraszamy!

Музей ім Владислава Оркана в Rabce-Zdroju та ратуша Rabki-
Zdroju запрошує на тимчасову виставку українського художника



Віктора Звольського під назвою «Пташки відлетіли». Виставка
розташована в Willi Pod Aniołem за адресою вул. Parkowa 5 і
доступний безкоштовно в години роботи відділу реєстрації з
понеділка по п’ятницю з 8:00 до 16:00.

ВІКТОР ЗВОЛЬСЬКИЙ, народився 13 листопада 1950 року в Криму,
Україна -

Живописець, графік, педагог, член Спілки Художників України.
Учасник багатьох авторських виставок у Польщі та за кордоном.
Його роботи
знаходяться  в  національних  музеях  України  та  приватних
колекціях Європи.
У 1976 році закінчив художнє училище в Сімферополі. Потім з
1976р
до 1981 року навчався в Державній Академії Мистецтв і Дизайну
в Харкові,
де  отримав  ступінь  магістра  образотворчого  мистецтва  на
Факультеті Станкової Графіки.
Після навчання з 1981 по 2002 рр він залишився у своїй альма-
матер, був керівником майстерні літографії, а потім викладачем
цієї лабораторії.
У  2002  році  став  викладачем  Харківського  Національного
Університету Будівництва та Архітектури, де працював до 2021
року.
У  2022  році,  після  початку  війни,  Віктор  Звольський
евакуювався  з  Харкова  до  Польщі.
Знайшов  притулок  і  тимчасову  роботу  в  Кракові  (вчитель
малювання
і живопису в Академії Мистецтв ім. Яна Матейка в Кракові).
У вересні 2022 року відбулася вистава авторська (живопис та
графіка) в галеріїі  Спілки Міжнародних Художників Графіків у
Кракові.
У жовтні 2022 року приймав участь у графічній майстерні (Fyns
Grafiske Vaerksted)в Даніїі.
У  2024  році  брав  участь  у  конкурсах  і  став  переможцем
конкурсів  "Броновіцкі  Малви"  та  "Серцем  та  Пензликом".
Донині живе і працює в Кракові.

Виставка  під  назвою  «Птахи  полетіли»  Віктора  Звольського
представляє  пейзажні  картини  натхнені  польськими  та



українськими  пейзажами.
Художник  часто  зупинявся  в  Рабці-Здруй  завдяки  гостинності
сестер-францисканок  від  Спеціального  навчально-виховного
центру для незрячих дітей
та з вадами зору. Краєвиди Горце стали надихаючим досвідом для
художника,
завдяки чому були створені роботи, що показують різноманіття
гірського ландшафту.
Представлені  на  виставці  пейзажі  олією  (написані  технікою
імпасто)
у  них  є  щось  магічне  завдяки  їхній  глибині  та  багатству
кольорів.
Пейзажі відображають красу природи та настрій моменту - в
різних порах року та станах погоди.















Zaproszenie  na  wernisaż
wystawy  malarskiej  'Ptaki
odleciały’

Dyrektor  Muzeum  im.  Władysława  Orkana  Wojciech  Kusiak  i
Burmistrz  Rabki-Zdrój  Leszek  Świder  mają  zaszczyt  i
przyjemność zaprosić na wernisaż wystawy malarskiej Wiktora
Zwolskiego 'Ptaki odleciały’, która odbędzie się 7 marca 2025
o godzinie 16 w rabczańskiej Willi pod Aniołem.

Wiktor Zwolski urodził się w listopadzie na Krymie, ale życie
zaplanowało, przeznaczyło mu Charków i profesurę litografii,
rysunku i malarstwa. Gdy nadeszło zło, przyjechał do Polski, i
dzięki gościnności Sióstr Franciszkanek miał możliwość poznać,
zachwycić się, ot przeżyć gorczańskie piękno. Wiktor zawiera w
swych pejzażach ulotność chwili i barw, moment ‘tu i teraz’
często  niezauważalnej,  wręcz  pomijalnej  ‘codziennej’
przestrzeni.

Urodzony  13.11.1950  na  Krymie.  Członek  Związku  Artystów
Plastyków Ukrainy, wykładowca akademicki w Akademii Designu i
Sztuk  Pięknych  W  Charkowie  i  Nacjonalnego  Uniwersytetu
Budownictwa i Architektury w Charkowie, a także Akademii Sztuk
Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie. Jego prace znajdują się
w muzeach narodowych na Ukrainie i w europejskich prywatnych
kolekcjach.

https://muzeum-orkana.pl/aktualnosci/zaproszenie-na-wernisaz-wystawy-malarskiej-ptaki-odlecialy/
https://muzeum-orkana.pl/aktualnosci/zaproszenie-na-wernisaz-wystawy-malarskiej-ptaki-odlecialy/
https://muzeum-orkana.pl/aktualnosci/zaproszenie-na-wernisaz-wystawy-malarskiej-ptaki-odlecialy/




Wernisaż  wystawy  ze  zbiorów
Muzeum im. Władysława Orkana

08.02.2025 r. otwarto wystawę czasową pt. „Piotr Piotrowski –
malarstwo  na  szkle”  w  Muzeum  Nikifora  w  Krynicy-Zdroju.
Prezentowana kolekcja pochodzi w całości ze zbiorów Muzeum im.
Władysława  Orkana.  Muzeum  posiada  imponującą  i  zarazem
największą  w  Polsce  kolekcję  dzieł  tego  twórcy.  Piotr
Piotrowski w latach 1973-1979 pracował w tutejszym Muzeum jako
etnograf,  wówczas  zainteresował  się  malarstwem  na  szkle  i
rozpoczął  działalność  artystyczną.  Wystawę  otworzył  kurator
Zbigniew  Wolanin,  który  przybliżył  sylwetkę  twórcy.  Głos
zabrał również Dyrektor Muzeum im. Władysława Orkana Wojciech
Kusiak,  który  podziękował  za  zaproszenie  i  możliwość
zaprezentowania kolekcji szerszej publiczności w Krynicy. W
odnowionych  wnętrzach  zabytkowej  willi  Romanówka  można
zwiedzić wystawę do 04.05.2025 r.

https://muzeum-orkana.pl/aktualnosci/wernisaz-wystawy-ze-zbiorow-muzeum-im-wladyslawa-orkana/
https://muzeum-orkana.pl/aktualnosci/wernisaz-wystawy-ze-zbiorow-muzeum-im-wladyslawa-orkana/



















